

Skrivelse till stadsdelsnämnden Enskede-Årsta-Vantör 2018-04-19

Ett tryggare Gullmarsplan

För oss liberaler är frihet för den enskilde grundläggande. Känner man sig inte trygg, begränsas handlingsfriheten genom att man inte förs röra sig ute på många platser, stora delar av dygnet. Detta är utgångspunkten för varför vi tycker att tryggheten behöver förbättras vid Gullmarsplan. Under hela mandatperioden har vi i stadsdelsnämnden av olika anledningar diskuterat Gullmarsplan, särskilt under den period en lokal för sprututbytesprogram var aktuell i området. Nästan alla diskussioner har i någon mån kretsat kring trygghet.

Långsiktigt behöver hela Gullmarsplan, både terminalen och ett vidare område runt byggas om och förtätas, något som vi liberaler också påtalat i en motion i kommunfullmäktige. Vår vision är en tät och levande stadsmiljö med en väl fungerande och smidig trafikapparat där fotgängare och cyklister ges större utrymme. Men vi kan inte vänta - kortsiktigt behövs det också åtgärder.

Under helger och nätter är Gullmarsplan ett område där många byter trafikslag och äter sena måltider, exempelvis i väntan på en buss. En hel del oro förekommer särskilt i samband med alkoholförtäring. Vid tunnelbanestationen kan det vara speciellt oroligt. Vi vill att stadsdelsnämnden tillskriver polisen om möjligheten att ha en bemannad mobil polisstation tillgänglig vid Gullmarsplan under helgkvällar och nätter för att ytterligare öka tryggheten för våra medborgares räkning.

Vid stora arrangemang i arenaområdet rör det sig många på Gullmarsplan och i omgivande parker. Klottret i området upplevs ha ökat påtagligt. Vi vill att extra städning och särskilda insatser mot klotter initieras av stadsdelsnämnden. Även om vi är medvetna om att extra städning redan idag finns, är vi av uppfattningen att delar i området missas. Vad gäller klotter vill vi undersöka möjligheten om utförare av klottersanering kan vara tillgänglig direkt i samband med stora arrangemang i tele2 arena. Den extrainsatta saneringen kommer kortsiktigt att innebära större utgifter, men vi tror att ordentliga satsningar för att städa upp områden, i enighet med broken-window-teorin, kommer att långsiktigt vara lättare att underhålla.

Vi menar att stadsdelen bör se till att det särskilt vid större arrangemang finns ordningsvakter tillgängliga vid Gullmarsplan för att se till att såväl besökare som de närboende kan känna sig trygga. Liberalerna har tidigare påtalat att stadsdelsnämnden bör anställa ordningsvakter för Östbergas räkning. Sådana vakter skulle vid behov kunna omdirigeras till Gullmarsplan vid större arrangemang. En del droghandel förekommer vid Gullmarsplan och torget. Vi vill se över om det finns möjligheter att öka de sociala insatserna genom att öka närvaron vid Gullmarsplan.

Många människor, särskilt äldre, upplever obehag att röra sig över Gullmarsplanstorget där de är tvungna att dels kryssa fram mellan bilarna när de korsar vägarna, och att det ofta är skyltar och annat i vägen särskilt under dagtid. Under sommarhalvåret finns det åtskilliga som ibland upplever rädsla på torget. Vi tror att det finns ett stort behov av trygghetsvandring vid Gullmarsplan, torget och i området runtomkring. Stadsdelsnämnden bör initiera en trygghetsvandring i området särskilt inriktat mot de äldre.

Trafiklösningen vid Gullmarsplanstorget är inte optimal. Under delar av veckorna är torget fullt med bilar och tillfarterna proppas lätt igen, varför också cyklister och gångtrafikanter hamnar i en än mer utsatt position vissa tider. Sammantaget rör sig alldeles för mycket bilar in på torget, där de också kan åka runt. Vi vill att stadsdelsnämnden tillskriver trafikkontoret att säkra torget för gångtrafikanter och cyklister på bekostnad av antalet bilar. Det kan ske t ex genom att minska antalet parkeringsytor på torget för bilar och att de smidigare kan ta sig upp på Hemkösparkeringen som tidvis används dåligt, tydliggöra ytor för gångtrafikanter och cyklister mm.

Med anledning av det ovan anförda vill vi liberaler att:

- stadsdelsnämnden tillskriver polisen om en mobil bemannad polisstation under helgkvällar och nätter
- stadsdelsnämnden anställer ordningsvakter
- stadsdelsnämnden initierar extra städning och ökad klottersanering efter vad som ovan anförts
- stadsdelsnämnden initierar en trygghetsvandring i området som särskilt riktar sig mot äldre
- stadsdelsnämnden ser över möjligheterna att öka de sociala insatserna vid Gullmarsplan
- stadsdelsnämnden tillskriver trafikkontoret om kortsiktiga bättre trafiklösningar vid Gullmarsplanstorget som bättre tar hänsyn till gångtrafikanter och cyklister på bekostnad av biltrafiken

Urban Rybrink

Peter Backlund

Ledamot (L)

Ersättare (L)